1
2

Дело №2-7-1230/21
УИД-16MS0012-01-2021-002376-43
РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

01 октября 2021 года мировой судья судебного участка №7 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан       Валиуллин Р.Р., при секретаре Ивановой Т.С.,
истец – ХХХ К.А., извещалась о времени и месте судебного заседания надлежащим образом, на рассмотрение дела не явилась,

представитель истца – Усманов Г.Х., на рассмотрение дела не явился, согласно заблаговременно представленному письменному ходатайству, просил суд о рассмотрении дела в свое отсутствие,

представитель ответчика ООО «ТТТ» - Коптева В.В., на рассмотрение дела не явилась, согласно заблаговременно представленному письменному ходатайству просила суд о назначении судебной экспертизы, о привлечении третьим лицом «Самсунг Электроникс КО, ЛТД», оснований для удовлетворения которого суд не нашел, также просила суд о рассмотрении дела в свое отсутствие,
рассмотрев в зале суда расположенном в доме №2 по ул.Коротченко г.Казани в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ХХХ К.А. к ООО «ТТТ» о расторжении договора купли – продажи сотового телефона, взыскании стоимости сотового телефона в сумме 13990руб., неустойки за нарушение срока исполнения требования о возврате стоимости товара в сумме 19586руб., неустойки за каждый день просрочки удовлетворения требования о возврате стоимости товара начиная со дня следующего за днем вынесения решения суда по день фактического исполнения решения суда из расчета 1% от стоимости товара, компенсации морального вреда в сумме 5000руб., возмещении судебных расходов,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Иск удовлетворить частично.

Расторгнуть договор купли-продажи сотового телефона «данные изъяты», заключенный «дата» между ХХХ К.А. и ООО «ТТТ».

Взыскать с ООО «ТТТ» в пользу ХХХ К.А. стоимость сотового телефона «данные изъяты» в размере 13990руб., неустойку в сумме 19586руб. («расчет»), начиная с «дата» произвести взыскание неустойки за нарушение срока исполнения требования о возврате стоимости товара за каждый день просрочки из расчета 1% от стоимости товара = 139руб.90коп., до момента фактического исполнения обязательств ООО «ТТТ» перед ХХХ К.А., в счет компенсации морального вреда, с учетом всех обстоятельств дела, требований разумности и справедливости 3000руб., штраф в сумме 18288руб., в счет возмещения судебных расходов: за услуги представителя в разумных пределах, исходя из сложности рассмотренного дела, объема процессуальных действий совершенных представителем истца 5000руб., за почтовые расходы 685руб.58коп., за услугу по проведению экспертизы 7700руб., за нотариальное удостоверение доверенности 2000руб.
В удовлетворении остальной части поддерживаемых требований ХХХ К.А. к ООО «ТТТ» - отказать.
Взыскать с ООО «ТТТ» в доход бюджета муниципального образования г.Казани государственную пошлину в сумме 1507руб.
Решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани через мирового судью в течение месяца со дня принятия в окончательной форме.
Лица участвующие в деле и их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

Р.Р.Валиуллин